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Rompemos paradigmas
en la educacién para que
mds personas trasciendan y
transformen el mundo

Colegios Estudiantes

0

2.657
1400 78 colegios a nivel

regional, en 10 afios
proyectamos llegar

a 53 colegios en

Colombia”.

_ Colombia

En el World Economic Forum de 2019, se reconocié a la red
de colegios Innova Schools en Peru, entre los 16 colegios
mas innovadores del mundo.
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Conoce casos de éxito de Innova Schools Pera


https://drive.google.com/file/d/1aeFURQA0mOrTmSDDT0Ze8kdMSd5Ie5qA/view?usp=sharing

Y SOMOS
Innova INNOVADORES

Schools

Aprendizaje basado
en proyectos
Metodologia centrada
en el estudiante

Profesores altamente
capacitados para ser el principal
mentor de los estudiantes

Los estudiantes conocen sus
habilidades y asi mismo las
pueden potencializar

Excelentes plataformas
digitales que personalizan
el aprendizaje

Inglés intensivo como
segunda lengua

ESPACIOS
ICONICOS DE
APRENDIZAJE

Espacios modernos y funcionales que promueven la
interaccion, el trabajo en equipo y el desarrollo de
habilidades tanto académicas como sociales.

Maker Space _ B Gaming Room

Los estudiantes pueden idear, prototipar, disefiar y Los estudiantes aprenden a dominar
probar, para construir y crear proyectos innovadores. ___| habilidades tecnolégicas mientras se divierten.

Infraestructura moderna

- . - e _ Infraestructura Innovadora como [
Espacios verdes de esparcimiento tercer maestro de aprendizaje :
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Descubrimiento
(Prejardin a Transicion)

%

Exploracién }‘
(a5 2

Construccion
(6° a 8°)

Cuando aparezca Conexidén
el icono da (9° a 10°)

click sobre él

para ampliar la
informacion.

ol


https://drive.google.com/file/d/1GDo3NSwPSWrFUmwSpG0nau26XxccOKd2/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1iwPDZV8u7aegK9fBwOCWrRQ1FpqKDV2U/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BIhg1kVs4TTGUpH5imPG5QwwOOxvqv_j/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1hMRYSCmoyBrIXdWvh3IwmELEY5P-xTgD/view?usp=sharing

BENEFICIO EXCLUSIVO

Innova Schools Mosquera ofrecerd la matricula
2025 por un valor de $750.000 a las primeras
50 familias que paguen el valor total de la
matricula del afio 2025.

Vialido para todos los grodos hasta
agotar los CUpoSs disponib|es.

50 cupos disponibles

Consulta términos
y condiciones

Pago de inscripcion $200.000
abonables a la matricula

Matricula

)

Prejardin
Jardin
Transicién
Primero
Segundo
Tercero
Cuarto
Quinto
Sexto
Septimo
Octavo
Noveno
Décimo

Once

1.181.000
170.000
135.000
135.000
135.000
1.040.000
1.040.000
1.040.000
1.040.000
1.040.000
993.000
993.000
993.000
993.000

1
|
1
|

750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000
750.000

1.074.000
1.064.000
1.032.000
1.032.000
1.032.000
946.000
946.000
946.000
946.000
946.000
903.000
903.000
903.000
903.000

*Los precios corresponden a las tarifas vigentes para el afo académico 2025.

*Los pagos realizados por concepto de preinscripcion, en caso de inadmisién o admisién, no serdn objeto de
devolucién dado que permiten gestionar el proceso administrativo requerido. Asimismo, la matricula anual y
pensién mensual no serdn objeto de devolucién, salvo eventos excepcionales o de fuerza mayor. La presentacién

de solicitudes de devolucién no implica su aceptacién.

*Los costos educativos se establecen de manera anual, de conformidad con los pardmetros para la fijacién de las
tarifas del Ministerio de Educacién Nacional. Los costos educativos definitivos para el afio 2025 se determinardn
de acuerdo con las tarifas autorizadas por esa entidad para el préximo afio, asi como, por la Secretaria de
Educaciéon de Mosquera, y serdn informadas oportunamente. Los tinicos costos vinculantes serdn los aplicables
en la fecha de inicio de clases y que corresponderdn a las tarifas autorizadas y aprobadas por las autoridades
competentes. Si llega a existir una diferencia en los costos, ésta se ajustard en el cobro de la primera pensién

mensual.

Conoce nuestro
plan de beneficios



https://drive.google.com/file/d/1JfDtiBKLWeTV81_Gl74j3bx1mW1Nw3k5/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1oxOLSi7fgBJJdz85VnwfjiyCiKKyeO3U/view?usp=sharing

UNETE A NUESTRAFAMILIA
D)

RUTA DE ADMISIONES

Bonuce nuestro
“ colegio y Inscripeion
|a propuesta educativa 900,000

Ver términos y condiciones

Pago de Proceso de
matricula ‘ admismn

O] 0o
Gargue de documentos

solicitados en nuestra
plataforma Innova Family

*No se formalizard la matricula
hasta la firma del contrato de matricula

' 00

iCarta de hienvenida
anue.st.ra ‘
Familia Innoval

TERMINOS Y CONDICIONES

*Como aspirante de la comunidad Innova Schools, te informamos que, nuestros colegios, que son de propiedad de Colegios Colombianos S.A.S. con
NIT 901.347.798-7 ("ColCol’), como establecimientos educativos privados, gozan de autonomia para fijar los criterios para la asignacién de cupos.
En consecuencia, el(la) aspirante participard en un proceso de admisién. El derecho a participar en dicho proceso tendré un costo que el(la) aspirante
pagarda de manera onﬂdpodo y no estard sujeto a devolucion. El(la) aspirante no podrd participar de las actividades del proceso de admisién,
inc|uyendo el Play Day sin realizar el pago mencionado. ColCol tomard su decision con base en el resultado del proceso de admisién y la notificard
oportunamente al(la) aspirante. Dentro de los 2 dias hdbiles siguientes a la fecha en la que el(la) aspirante reciba la notificacion de admisién por
parte de ColCol, el(la) aspirante deberd pagar el restante del valor de la matricula. El cupo del(la) aspirante no serd garantizado hasta la
notificacion del resultado del proceso de admisién, el pago del 100% del valor de la matricula y la suscripcion del contrato de matricula.

ColCol se reserva el derecho de admision y no odquiere ninguna ob\igocic’)n por el hecho de recibir la solicitud de admisién, por la presentacion de
exdmenes o entrevistas, o por los pagos realizados de manera previa a la notificacién del resultado. En caso de ser admitido o inadmitido, el valor
pogodo para participar en el proceso de admision no serd devuelto. ColCol se reserva el derecho de no suministrar informacién o dar exp|icacién sobre
los aspirantes no admitidos. En caso de ser admitido, el(la) aspirante estd sujeto al Manual de Convivencia y a las politicas y condiciones vigentes del
co|egio.




 VARIEDAD:
SNACKS

Producto y experiencia

Inocuidad y seguridad
alimentaria

Bienestar, conciencia
y crecimiento

Tecnologia

Innova Schools MOSQUERA

ETAPA

Descubrimiento

Exploraciéon

Construccién
Conexion

ALMUERZOS  REFRIGERIOS . REERIGERS

Valor mensual  Valor mensual v
$326.000 $458.000
$342.000 $132.000 $474.000
$347.000 $479.000

DE COMPRAR Y ALMUERZOS



TIPO DE VEHICULO

CAPACIDAD PAX

Coreano Microbus y/o Buseta | Microbusdell 1 ¢ 450000 | $315.000 | $4.500.000 | $3.150.000
BOGOTA D.C. Intermedio Microbus y/o Buseta ht‘ASichrc}gu;ud;t'!s $470000 $329000 $4700000 $3290000
Lejano Microbis y/o Buseta | hicrobusdell | $500.000 | $350.000 | $5.000.000 | $3.500.000
. . Microbus de 11
T, Mosquera / Funza Microbus y/o Buseta hasta 19 Pucstos $330000 $23]000 53300000 $23]0000
CERCANAS Microbus de 11
Madrid Microbus y/o Buseta | a9 % 0 | $350.000 | $245.000 | $3.500.000 | $2.450.000




' iNNOVA
wy CLUB

by Innova Schools

Innova club es un espacio donde
se desarrollan las vocaciones

y las pasiones con diversas
actividades para toda la familia.

UNETE AL CLUB

Es la oferta ideal de

Eduentretenimiento

para nifos y jovenes,
fusionando la educacién y
el entretenimiento

smart
Time

by Innova Club

.l,.
Wellness

Actividades disefiadas para el
bienestar de adultos y adultos mayores.
Encuentra opciones que nutren tu mente, cuerpo y alma.

by Innova Club
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Para mas informacién

CONTACTAA
TU ASESOR
DE ADMISIONES

Experienciapadres@innovaschools.com.co

o Innova Schools Col

Innovaschoolscol
@ @innova.schools.col

UNETE A LA FAMILIA

INNOVA ==
+

www.innovaschools.edu.co




